Zu 853:

Cod. pag. 311. Fragment bei Bedekind No. 23.

Warinus abbas Corbejensis obiit 853 et quidem III. Cal. Decembris i. e. 29. Novembris teste necrologio ac Chronico vetustissimo et coactaneo quod latet in archivo Corbejensi.

Für die Mitte des 9ten Jahrhunderts<sup>1)</sup>:

Cod. pag. 288. Fragm. bei Bedekind No. 23.

Si conjecturis aliquid dandum est, velim hunc „Geroldum“ quia in *Annal. Corbej. Msctis.* „nobilis Francus“ appellatur, habere pro filio Geroldi ducis Sueviae, qui cum Widekindo M. gessit atrox bellum, in quo Widekindus periit.

Zu 876:

Cod. pag. 415. Fragm. bei Bedekind No. 23.

Quod si autem Geroldus VII. annos in nostra Corbeja vixerit, et anno 876 obierit, quemadmodum *Annales Corbejenses Mscti.* referunt, exinde sequitur, haec ipsa peracta esse anno 880.

<sup>1)</sup> Da von dem Sohne eines Zeitgenossen des Herzogs Widukind die Rede ist, wird man die Zeitangabe billigen.

Zu 876:

Cod. pag. 311. Bei Bedefind No. 26.

Illudovicus, Franciae orientalis rex supremus abbaciae nostrae dominus, demum 876, 28 die mensis Augusti vitam cum morte commutavit eodem Chr. mscto. et coactaneo.

Zu 877:

Cod. pag. 503. Liceat nobis Thancmarum abbatem annotare, qui quamvis praefuerit tantum suis VII mensibus 3 Id. Sept. sit mortuus, teste Chronico Msto. laudato.

Zu 880:

Braunschweig. Nuz. 1748, S. 1353. „So weiß man doch aus gleichzeitigen Schriftstellern, nämlich aus den tradd. Corbej. aus den actis Idae ducissae, aus dem Chron. Corb. mscto. und anderen gewiß, daß Tanquard in seiner Jugend und Bruno im Jahre 880 gestorben, auch Letzterer erst nach seines Vaters Ludolfs erfolgtem Ableben das Herzogthum Sachsen erhalten.“

Cod. pag. 495. Bardo comes hic ultima vice inter testes traditionum reperitur. Coniicimus inde, illum post haec non diu vixisse. Videtur ipse emisisse spiritum anno 880. Sic enim Annales nostri referunt<sup>1)</sup>, quibus consentiunt Annales Francorum Fuldenses Tom. I. l. c. pag. 51 his verbis:

In Saxonia cum Nordmannis infeliciter dimicatum est. Nam Nordmanni superiores existentes duos episcopos, quorum nomina sunt Thiotrik et Marewart et duodecim comites, his nominibus appellatos. Brun ducem et fratrem reginae, Wigmannum, Bardonem, alterum Bardonem et tertium Bardonem, Thiotericum, Gericum, Liutolfum, Folewartum, Avan, Thiotricum, Liutharium cum omnibus, qui eos sequebantur, occiderunt, praeterea XVIII satellites regios, quorum ista sunt nomina: Aderam, Alfvini, Addasta, Aida, Alcer, Aida Dudo, Bodo, Wal, Adalwini, Werinhart, Thiotrich, Ailwart, exceptis innumerabilibus, quos in captivitatem duxerunt. —